A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 22/09/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067343-1 BPY7757 06/08/2017 20:10 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 22/09/2017

A069200-1 FIM1339 04/08/2017 16:45 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 22/09/2017

A070546-1 FHA7663 02/08/2017 12:56 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 22/09/2017

A070547-1 FSC0646 02/08/2017 13:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A070586-1 DQO2980 28/07/2017 10:56 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A070588-1 FGS8582 02/08/2017 09:53 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A070589-1 DDN6792 02/08/2017 10:03 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 22/09/2017

A070609-1 ENA1664 29/07/2017 10:34 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 22/09/2017

A070610-1 EHA9709 29/07/2017 10:58 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 22/09/2017

A070611-1 HCA8724 29/07/2017 11:40 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A070907-1 FZO2428 29/07/2017 12:51 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 22/09/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 25/08/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071240-1 KPF8042 01/08/2017 11:44 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 22/09/2017

A071241-1 FKV7248 02/08/2017 07:59 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071242-1 AOJ2311 03/08/2017 09:18 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071243-1 GBG8639 03/08/2017 10:18 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071316-1 FDL6704 06/08/2017 12:30 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071367-1 EKN2330 03/08/2017 20:40 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071388-1 EPV9747 28/07/2017 08:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071389-1 ERP8949 28/07/2017 08:43 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071390-1 DGU0877 28/07/2017 10:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071391-1 KMX6514 28/07/2017 10:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071392-1 FZL7110 28/07/2017 10:25 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071394-1 FFN4449 02/08/2017 15:31 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 22/09/2017

A071395-1 EAB0919 04/08/2017 14:39 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071438-1 BZU8166 01/08/2017 14:05 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 22/09/2017

A071439-1 DBS6689 02/08/2017 14:55 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 22/09/2017

A071440-1 DVT0876 02/08/2017 15:00 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/09/2017

A071442-1 FDL7152 05/08/2017 08:55 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071443-1 FDA9732 06/08/2017 17:10 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 22/09/2017

A071444-1 GCP8889 06/08/2017 21:33 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 22/09/2017

A071597-1 CGR8599 31/07/2017 14:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071598-1 CYV5244 01/08/2017 16:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071599-1 FHA8195 04/08/2017 15:25 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 22/09/2017

A071708-1 FHA7340 02/08/2017 09:09 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 22/09/2017

A071709-1 EYW9023 02/08/2017 09:23 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071710-1 GCN5177 02/08/2017 09:30 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071711-1 FMI7618 02/08/2017 10:10 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071712-1 HBW1870 02/08/2017 10:20 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 22/09/2017

A071713-1 AZJ8617 02/08/2017 10:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071714-1 FNZ7575 02/08/2017 11:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071726-1 EAX3074 02/08/2017 09:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071727-1 FEB2813 02/08/2017 10:24 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071728-1 ERP8520 03/08/2017 12:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071729-1 EPV7586 04/08/2017 12:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 25/08/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071847-1 FBB4289 29/07/2017 11:11 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071850-1 GJE0590 29/07/2017 11:18 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071857-1 OVD6389 29/07/2017 10:33 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 22/09/2017

A071858-1 ENX4057 31/07/2017 16:51 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071859-1 FSE8060 31/07/2017 18:02 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 22/09/2017

A071860-1 BTQ8850 03/08/2017 20:39 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071861-1 HHW7385 05/08/2017 10:27 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 22/09/2017

A071884-1 ENF5327 28/07/2017 10:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071902-1 FMI7860 29/07/2017 10:44 196 584-31 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC. MED GESTO DE BRAÇO/LUZ INDICADORA. INÍCIO DA MARCHA 22/09/2017

A071943-1 EFT9741 01/08/2017 15:44 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 22/09/2017

A071955-1 BMS3380 29/07/2017 10:07 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071956-1 FBM5227 31/07/2017 09:30 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071957-1 FBM5227 31/07/2017 09:30 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 22/09/2017

A071958-1 EYW9978 31/07/2017 09:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 22/09/2017

A071959-1 GCH1662 31/07/2017 10:15 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071960-1 FXD4699 31/07/2017 11:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071961-1 DGZ2891 31/07/2017 12:57 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071962-1 EKH5672 31/07/2017 12:59 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071963-1 FYV7176 02/08/2017 15:53 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 22/09/2017

A071964-1 OXC7737 05/08/2017 09:50 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 22/09/2017

A071965-1 GBH6337 05/08/2017 10:06 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 22/09/2017

A071976-1 DZW2358 30/07/2017 10:31 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A071977-1 CYE4366 01/08/2017 11:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071978-1 ETK1481 01/08/2017 11:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071979-1 FWG5490 05/08/2017 11:33 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071980-1 FYL6757 05/08/2017 11:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 22/09/2017

A071981-1 EKO1146 05/08/2017 12:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 22/09/2017

A071982-1 DFK9323 06/08/2017 12:24 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071983-1 FSV7531 06/08/2017 12:28 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071984-1 DVM3768 06/08/2017 14:49 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071985-1 GBQ4778 06/08/2017 14:51 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071986-1 FXI5119 06/08/2017 14:55 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071987-1 DSE7548 06/08/2017 14:56 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 25/08/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071988-1 ETM2517 06/08/2017 14:58 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 22/09/2017

A071989-1 FMI7779 06/08/2017 15:04 181. VIII 545-26 ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE MARCAS DE CANALIZAÇÃO 22/09/2017

A072001-1 GCW7878 28/07/2017 09:48 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 22/09/2017

A072002-1 DFN4343 31/07/2017 15:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 22/09/2017

A072003-1 EAO9031 01/08/2017 14:53 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A072004-1 FDL7034 01/08/2017 15:23 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 22/09/2017

A072454-1 EAB8563 31/07/2017 16:25 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 22/09/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 25/08/2017 Páginas: 4/4